
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uzávěrka dne: 15. 9. 2023         Odpovědná osoba: Osvald Süss            Cena jednoho výtisku: zdarma 
                           Simona Riskovová           Číslo: 3/2023 
 

Vážení spoluobčané, 
 
dovolujeme si Vás v těchto nádherných slunečních dnech oslovit opět s naším čtvrtletníkem, 
abychom Vám alespoň krátce přiblížili dění za poslední období. Máme za sebou nejteplejší 
měsíce tohoto roku, které jsme si, alespoň doufám, užili v klidu a pohodě. I když v současné 
době stále přetrvávají letní teploty, stejně se kvapem blíží doba, kdy hlavní naší činností bude 
intenzivní snaha zajistit si teplo v našich domácnostech. S tímto problémem se Vám náš stát 
i kraj již řadu let snaží pomoci vyhlašováním nejrůznějších forem dotací, které Vám pomohou 
s výměnou Vašeho starého způsobu vytápění, popř. se zateplením domu. Velká řada občanů 
již takových výzev v minulosti využila a podílí se tak na snižování škodlivých látek v ovzduší i 
na zásadním snižování produkce odpadů, které jsou v současné době velkým tématem. Proto 
bych Vás chtěl upozornit na dva dotační tituly, které jsou v současné době aktuální, a kterých 
je možné za určitých podmínek využít pro Vaše nemovitosti. Jedním takovým je nový dotační 
program v Nové zelené úsporám, který od září 2023 umožňuje domácnostem zálohové 
financování komplexních renovací nemovitostí. Program se nazývá „Oprav dům po babičce“ 
a je vyhlášen Ministerstvem životního prostředí. Cílem tohoto programu je zrychlit tempo 
renovací za účelem snižování energetické náročnosti budov, využití stávajícího bytového 
fondu a zvyšování dostupnosti kvalitního a úsporného bydlení. 
Další možností, jak zmodernizovat svá zařízení je známá a v minulých letech hojně využívaná 
možnost Libereckého kraje, tzv. „Kotlíková dotace“, která je přímo zaměřená právě na 
výměnu kotlů. V současné podobě je však již omezena na nízkopříjmové domácnosti, které 
v minulosti předcházejících výzev nevyužily. A kdo tedy může žádat? 

 
Žadatel – fyzická osoba, která je vlastníkem nebo spoluvlastníkem rodinného domu, bytové 
jednotky v bytovém domě, nebo trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci na území 
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Libereckého kraje, dále jen „místa realizace“, kde zároveň trvale bydlí (kde se žadatel, jako 
fyzická osoba, trvale zdržuje, kde skutečně bydlí). 
 
Vlastník nebo spoluvlastník výše uvedené nemovitosti může být žadatelem                          
v následujících případech: 
1.      žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o podporu 
starobní důchod nebo invalidní důchod pro invaliditu 3. stupně, 
2.      žadatel (nebo některý z členů jeho domácnosti) v období od 1. 1. 2022 do doby podání 
žádosti o podporu pobíral příspěvek na bydlení (není nutné, aby příspěvek pobíral po celou 
dobu), 
3.      kombinace předchozích dvou variant. 
 

Typ nového zdroje tepla                                                                          Max dotace 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním, vč. akumulační nádoby     130 000 Kč 

Kotel na biomasu s automatickým přikládáním                                      130 000 Kč 

Tepelné čerpadlo                                                                      180 000 Kč 
 
Je jenom na Vás, zda využijete těchto či jiných nabídek, které napomůžou při modernizaci 
Vašich domácností. 
 
V minulém zpravodaji jsem Vás informoval o největší probíhající investiční akci tohoto roku. 
Jedná se o rekonstrukci mateřské školy. Ta probíhala zejména v interiérech budovy, kde 
prakticky nezůstal kámen na kameni. Z počátku, zejména při bouracích pracích, byly 
odkrývány nedostatky stávající dosloužilé budovy, a proto byl postupně rozšiřován rozsah 
prací celé rekonstrukce. Původně projekt nepočítal s tak zásadním zásahem do budovy, ale 
vyžilé skladby např. podlah, nás přiměly k navýšení investic. I tak se nám podařilo celou 
obnovu budovy a přilehlého okolí zvládnout jak fyzicky, tak samozřejmě i finančně. Děti se 
mohly po prázdninách vrátit do úplně jiné školky, která nyní splňuje ty nejvyšší funkční a 
technické požadavky a zařazuje tak naši školku mezi ta nejlepší zařízení v našem okolí. 
Financování celého projektu nám částečně zajistilo Ministerstvo pro místní rozvoj a Liberecký 

kraj. Bez finančních prostředků naší obce, by se však tato investice provést nepodařila. 
Vzhledem k náročnosti celého projektu bychom Vás proto rádi pozvali na den otevřených 



 

dveří, abyste sami posoudili účelnost vložených finančních prostředků. O době konání budete 
obeznámeni obvyklým způsobem. 
V letošním rozpočtu byly naplánovány ještě dvě zásadnější investice. První z nich je úspora 
elektrické energie v podobě vybudování fotovoltaické elektrárny na budově Minimarketu. 
V současné fázi je vyhodnocována naše žádost o finanční podporu na Státním fondu životního 
prostředí. Současně se nám podařilo vypsat výběrové řízení na zhotovitele a podepsat 
smlouvu o dílo. Budeme rádi, když celá akce proběhne ještě v letošním roce. 
 
Druhou již dlouho zmiňovanou investicí je pořízení cisterny pro naši jednotku sboru 
dobrovolných hasičů. V současné době zajišťují svoji činnost při odstraňování požárů, popř. 
následků živelných pohrom v automobilu Liaz z roku 1988, který naše obec pro jednotku 
získala už jako vysloužilý automobil od Libereckého kraje v roce 2009. Jeho stav je pro tyto 
účely již prakticky neudržitelný, a proto se již několik let snažíme získat finanční prostředky 
na pořízení nového vozu. V letošním roce byla naše trpělivá práce odměněna a máme tak 
přislíbené finanční prostředky jak z Libereckého kraje, tak z Ministerstva vnitra. Plnění neboli 
dodávka nového vozidla by měla proběhnout v průběhu následujícího roku. 
 
Závěrem mého krátkého zamyšlení, bych Vám všem chtěl popřát hezký podzim, příjemné 
prožití následných svátků, posvícení a jiných příjemných událostí, na které budete rádi 
vzpomínat. 
 
          Všechny zdraví Osvald Süss 
 
Životní jubilea_______________________________________________________________ 
 
ŘÍJEN 
91 let   Kupkár Ábel   
87 let  Matoušková Milada  
92 let  Patková Marie   
95 let   Šírová Věra    
84 let   Ihrická Blanka 
82 let  Mánková Libuše 
80 let  Marková Svatuška  
84 let  Kužel Bohuslav  
81 let   Korbelářová Anežka  
 
LISTOPAD 
87 let  Süssová Hana   
82 let   Holeková Marie  
82 let  Poláková Marta  
90 let   Kupkárová Ludmila 
80 let  Krupka František 
 
 
 
 
 

Přejeme vše nejlepší a do dalších let 
hodně zdraví a pohody! 

 

PROSINEC 
80 let  Petrák Miroslav 
81 let  Janouchová Eva  
81 let   Straková Maie 



 

Obecní knihovna_____________________________________________________________  
 

Ve dnech 24. 10. a 26. 10. 2023 bude možno nahlédnout do obecních kronik. 
Kroniky včetně ostatní dokumentace budou k dispozici v Obecní knihovně ve 
výpůjčních hodinách úterý a čtvrtek 13.30 h - 18.00 h. 
Přijďte zalistovat kronikou a zavzpomínat!  
 

 
Vodovod___________________________________________________________________ 
 

Cena vodného je pro aktuální období 40 Kč/m³. Odečet                          
a případnou výměnu vodoměru bude provádět pan Bušák, a to 
v měsících říjnu a listopadu. Číslo účtu pro platbu za vodu je 78-
9619980277/0100, VS je číslo popisné. Platba může proběhnout 
bezhotovostně na výše uvedený účet nebo na obecním úřadě 
v hotovosti nebo platební kartou. Splatnost je do 15. 12. 2023. 

 
Odpadové hospodářství_______________________________________________________ 
 

KALENDÁŘ SVOZŮ komunálního a tříděného odpadu 

 
 

Vyvážení popelnic s komunálním odpadem bude probíhat každý lichý kalendářní týden v 
pátek. Poplatek je stanoven Obecně závaznou vyhláškou obce Roztoky u Jilemnice č. 1/2019 
a byl splatný k 30. 6. 2023, částka 600 Kč/osoba/rok. Za chalupu je to pak 600,- Kč/rok. 
S každou upomínkou bude částka navýšena o administrativní poplatek 200,- Kč. Nádoby na 
plast a papír budou vyváženy každý druhý lichý kalendářní týden ve čtvrtek jako doposud. 
Kalendář svozů bude vyvěšen na internetových stránkách obce. 
 
Kompostování – kontejnery na bioodpad budou k dispozici do listopadu. 
Větve většího průměru je možné, po předchozím oznámení na obecním 
úřadě, odkládat pod hřbitovem. Na toto místo nepatří kromě silnějších 
větví stromů a keřů nic jiného.  
 
 



 

Zabijačka___________________________________________________________________  
 

Na čtvrtek 16. listopadu od 16 hodin obecní zastupitelstvo, děvčata ze 
školní jídelny a několik dobrovolníků připravuje již pátý ročník „Obecní 
zabijačky“. Stavte se na dobré jídlo a pití, na popovídání s kamarády a 
známými. 
 
TJ Sokol Roztoky u Jilemnice____________________________________________________ 
 

Začátek fotbalové sezony v našem Sokole 

Mladší (U9) i starší přípravka (U11) již zahájily novou fotbalovou sezonu 2023/2024. 

Mladší přípravka působí v Okresním přeboru okresu Semily. Soupeři, se kterými se 

postupně utká na soutěžních turnajích, jsou: Sedmihorky, Semily, Jilemnice, Studenec, 

Košťálov/Libštát, Přepeře, Mírova pod Kozákovem, Rokytnice nad Jizerou, Turnov, Lomnice 

nad Popelkou, Horní Branná a Pěnčín u Turnova. 

Starší přípravka v této sezoně okusí krajskou fotbalovou soutěž, konkrétně DRANA 

Krajský přebor Královehradeckého kraje. Tuto soutěž sehraje ve společném týmu s TJ 

Jilemnice. Soupeři v této soutěži jsou: Nová Paka/Stará Paka, Vrchlabí, Trutnov, Jičín, Mladé 

Buky/Žacléř. 

            Domácí turnaje přípravek proběhnou v termínech 10.9. (ml), 1.10. (st), 15.10.(ml) a 

29.10.(st). Přijďte fandit našim nejmenším nadějím! 

Naši mladší a starší žáci jsou zapůjčeni do Jilemnice, kde hrají Krajský přebor a 

dorostenci mají sloučený tým též s Jilemnicí a hrají Krajský přebor U17. 

Po sestupu do Okresního přeboru mužů náš tým doznal několika změn. Z našeho 

týmu přestoupili do Bělé hráči Musílek Filip, Musílek Petr, Milan Drobný a Matyáš Hnyk byl 

zapůjčen do Košťálova . K nám přišli Vancl Jan z Jilemnice, Dušan Paulů z Horní Branné a 

Tomáš Vejnar z Kunčic.  

 První dvě utkání jsme zahájili vítězstvím 8:0 s Tatobity a 3:2 s Bozkovem, poté 

následoval první zápas venku, který jsme v Martinicích po boji prohráli 1:0. V dalším 

domácím zápase jsme jen remizovali s Mříčnou 2:2, když jsme neproměnili několik 

vyložených šancí a v následném venkovním zápase jsme prohráli 2:0 v Nové Vsi. Největším 

problémem v zápasech je neproměňování našich gólových šancí, které nás již trápilo 

minulou sezónu. Musíme si přát lepší mušku našeho týmu.  

Tabulka po 5 kolech: 

1. TJ Sokol Martinice  5 5 0 0 17:6 15 

2. Jiskra Libštát   5 4 0 1 21:6 12 

3. TJ Sokol Nová Ves  5 3 1 1 11:8 10 

4. TJ Vysoké nad Jizerou  5 3 0 2 16:7 9 

5. TJ Sokol Bozkov  5 3 0 2 15:9 9 



 

6. TJ SOKOL Mříčná  5 2 2 1 9:10 8 

7. TJ Sokol Roztoky  5 2 1 2 13:7 7 

8. TJ Sokol Zálesní Lhota  5 2 0 3 12:14 6 

9. TJ Stružinec/FC Lomnice B 5 1 1 3 7:20 4 

10. 1.FC Tatobity   5 1 0 4 7:23 3 

11. TJ Sokol Horka u Staré Paky 5 0 2 3 9:16 2 

12. SK Mírová pod Kozákovem 5 0 1 4 5:16 1 

        A - MUŽI - OP SEMILY     

1 20.8 17:00 NE SOKOL ROZTOKY : FC TATOBITY 8:0 

2 27.8 17:00 NE SOKOL ROZTOKY : SOKOL BOZKOV 3:2 

3 2.9 17:00 SO SOKOL MARTINICE : SOKOL ROZTOKY 0:2 

4 10.9 17:00 NE SOKOL ROZTOKY : SOKOL MŘÍČNÁ 2:2 

5 16.9 16:30 SO SOKOL NOVÁ VES : SOKOL ROZTOKY 2:0 

6 24.9 16:30 NE SOKOL ROZTOKY : LIBŠTÁT/KOŠŤÁLOV   

7 1.10 16:00 NE STRUŽINEC/LOMNICE : SOKOL ROZTOKY   

8 7.10 15:30 SO SOKOL ROZTOKY : SOKOL ZÁLESNÍ LHOTA   

9 14.10 15:30 SO TJ VYSOKÉ : SOKOL ROZTOKY   

10 22.10 15:30 NE SOKOL ROZTOKY : SOKOL HORKA   

11 28.10 14:00 SO SK MÍROVÁ POD K. : SOKOL ROZTOKY   

Přijeďte povzbudit náš tým! 

Informace o dění v TJ 

Webové stránky: www.sokolroztoky.webnode.cz, Facebook: Sokol Roztoky u Jilemnice,  
Instagram: sokol_roztoky_u_jilemnice 

 

SDH Roztoky u Jilemnice_______________________________________________________________ 

Mladí hasiči: V půlce srpna se mladí hasiči 

zúčastnili vícedenního výletu v Deštném 

v Orlických horách, kde prozkoumávali 

okolí. Po návratu z výletu už začali pilně 

trénovat. Připravovali se na prázdninovou 

soutěž v požárním útoku v Horní Kalné, 

odkud si mladší družstvo odvezlo 3. místo 

a starší družstvo 1. místo. Dále mladí 

hasiči pokračují v trénovaní štafet, 

požárních útoků a nových úkolů na Závod 

hasičské všestrannosti a brannosti.  

Akce pořádané SDH: Moc děkujeme všem, kteří nás přišli podpořit na zatoulanou pouť, 
která byla součástí 2. letní chovatelské výstavy. 
V sobotu 7.10. proběhne tradiční hasičská posvícenská zábava, na které zahrají kapely 
Tampelband a Improvizárium. Připraveno bude bohaté občerstvení. Těšíme se na hojnou 
účast. 

http://www.sokolroztoky.webnode.cz/


 

V sobotu 14.10. proběhne tradiční podzimní sběr železného šrotu. Železo na svozovou 
trasu odkládejte nejlépe v sobotu ráno.  
 

Krkonoše – svazek měst a obcí_________________________________________________ 

Vyrazte za krkonošskými západy a východy slunce 

Jedinečné přírodní divadlo má reprízu každý den, 
ale nikdy nás nepřestane fascinovat. V prvním 
dějství se nesmělé sluneční paprsky přehoupnou 
přes horizont, aby nabraly na síle a mohly svými 
teplými doteky probudit krkonošskou krajinu. V 
druhém dějství naopak slunce končí svou 
každodenní pouť a noří se do mlžného moře. 
Nebe i zem se zbarví do zlatavých odstínů, snad 
aby loučení s odcházejícím dnem nebylo 
smutným okamžikem... Jsou to chvíle až 
osudové.  
 
 
Pojďte je prožít na krkonošské kopce! Fotograf a milovník divoké přírody Honza Řeháček alias @kopernikk pro vás 
vybral místa, kde si je vychutnáte naplno.    

 
Na východ pod Petrovy boudy 
Bez ohledu na roční období vám toto místo nabízí fascinující pohled na východ slunce v srdci Krkonoš. Pohodlně se 
usaďte na velký balvan a počkejte, až se první paprsky objeví nad Polskem. A jak dotáhnout zážitek k dokonalosti? Až 
si vychutnáte ranní svítání můžete zamířit na Petrovy boudy, které nabízejí příjemnou a voňavou útulnu. Dopřejte si 
šálek kávy, teplý čaj nebo kus lahodného koláče. 
Kudy tam? 
Místo je snadno dostupné z parkoviště u Špindlerovy boudy. Respektujte ovšem klidovou zónu národního parku a při 
pohybu v ní nevstupujte mimo značenou cestu. Nechce se vám vstávat tak brzy a ztrácet čas cestou vzhůru? Využijte 
zázemí blízké Erlebachovy boudy a pod horskou oblohou se už probuďte. 

Na západ na Ptačí kameny 
Ptačí kámen je jedno z mých nejoblíbenějších míst, kam se od jara až do podzimu rád vydávám na pozorování západu 
slunce. Když se léto přehoupne do podzimu, je zde možné zažít úchvatné zlaté hodinky. Slunce postupně zahaluje 
svými paprsky Labský důl a následně pomalu klesá za dominující siluetu Vysokého kola.  
Kudy tam? 
Co takhle nocleh na Martinovce? Tradiční bouda na úžasném místě, odkud se ráno můžete rozběhnout po 
hřebenech, nebo třeba Labským dolem do Špindlerova Mlýna. 

Na východ i západ na Kozí hřbety 
Místo, které je mi nesmírně blízké, přímo osudové, a značně ovlivnilo počátky mé fotografické kariéry – Kozí hřbety a 
jejich úpatí. Tato lokace dokáže ohromit v jakémkoliv ročním období, ale na podzim, kdy se často vynoří pod horami 
tajemné krkonošské moře, je pohled na ni opravdu dechberoucí. Vrchol Krakonoše není nutné cílové místo na 
východ slunce, ale naopak západ slunce z něj s výhledem na střední Krkonoše je jedinečný zážitek. Pro naprosté 
ponoření do barevné symfonie východu slunce, podzimu a závoje mlhy bohatě postačí jakékoliv místo na cestě k 
vrcholu. Díky tomu máte možnost si tuto podívanou vychutnat v klidu a samotě. 
Kudy tam? 
Ze Špindlerova Mlýna je to až na vyhlídku Krakonoš 5,5 km po červené. Podobně daleko je to i z chaty Výrovka, 
pokud se rozhodnete pro nocleh na hřebenech. 

 
Na východ na Harrachovu skálu 
Harrachova skála je nepřekonatelným místem, pokud za východem sluncem vyrážíte na podzim a v zimě.  
Autentickou podzimní inverzi byste měli prožít právě tady.  
 



 

Kudy tam? 
Nejsnazší cesta je z Horních Míseček, kde je možné využít velké parkoviště. 

Na východ k Pančavskému vodopádu 
Ráno na Pančavě bez davů turistů a s východem slunce jen pro sebe? Ano, je to možné! Stačí trocha plánování – brzy 
vstávat, využít dny mimo hlavní turistickou sezónu a ideálně se ubytovat v nedaleké Labské boudě. Díky tomuto 
strategickému kroku budete stát sotva dvacet minut po probuzení uprostřed dechberoucí scenérie, kdy sluneční 
paprsky oblaží Pančavský vodopád. Představte si ten úchvatný pohled na první ranní světlo za hlubinou Labského 
dolu a s kulisou hučícího vodopádu – to je zážitek, který vám zaručeně vyrazí dech! 
Kudy tam? 
Využijte noclehu na ikonické Labské boudě. Můžete si vybrat, jestli s plným pohodlím v krásných pokojích s výhledem 
do Labského dolu nebo ve spacákovně. K Pančavskému vodopádu je to pak pouhý kilometr. 

Proč to s cestami na východ a západ slunce nepřehánět 
Výrazný pohyb turistů odpočívající horskou přírodou může ohrozit její regeneraci a biorytmus krkonošské fauny. S 
návštěvníky se přeci musela potýkat celý den! Zážitek z východu či západu slunce si odepírat nemusíte, neměl by se 
ale stát pravidelnou a masovou záležitostí. A chovejte se stejně ohleduplně, jako kdybyste vkročili někomu v nočních 
hodinách do ložnice. 
Článek najdete i s prokliky na trasy na mapách na webu www.krkonose.eu/vyrazte-na-krkonosskymi-zapady-
vychody-slunce.  
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Kontaktní údaje: 
Obecní úřad Roztoky u Jilemnice 240, 512 31  
telefon: 481 587 296,  
www.roztoky-u-jilemnice.cz  
e-mail: obec@roztoky-u-jilemnice.cz,  
DS: mhmapcm 
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